

mostecký / mosteckí ZPRAVODAJ

2026 / duben

ZDARMA



Vážení spoluobčané, milí čtenáři,

s příchodem jara se příroda kolem nás pomalu probouzí k životu. Po zimních měsících, kdy se krajina zdála být v klidu, se opět objevují první květy, dny se prodlužují a vše kolem nás získává novou energii. S tímto obdobím se pojí jedny z nejvýznamnějších svátků roku – Velikonoce.

Velikonocím předchází čtyřicetidenní postní doba začínající Popeleční středou. V minulosti, ale i teď by měla být dobou zklidnění, odříkání a přípravy na svátky. Lidé omezovali jídlo, vyhýbali se zábavám a více se soustředili na duchovní stránku života. Po veselém období masopustu tak nastával čas rozjímání.

Vyvrcholením je Svatý týden, během něhož se dříve uklízelo nejen v domácnostech, ale i kolem hospodářství. Zelený čtvrtek je spojen se ztišením kostelních zvonů, které nahrazovaly řehtačky. Velký pátek byl vnímán jako den se zvláštní silou – lidé věřili v léčivou moc vody a chodili se omývat do potoků či studní. Boží hod velikonoční pak přinášel slavnostní atmosféru a společná setkání rodin.

Velikonoční pondělí patřilo tradičním zvykům. Na Těšínsku bylo typické především polévání vodou, které mělo zajistit zdraví a svěžest po celý rok. Pomlázka sice nechyběla, ale právě voda hrála v místních tradicích hlavní roli.

Toto období je spojeno nejen s křesťanskou tradicí, ale také s řadou lidových zvyků, které se v našem regionu předávají z generace na generaci.

S tímto obdobím přichází také více života a aktivit v naší obci.

Přestože práce v obci probíhala naplno i během zimních měsíců, právě jaro je časem, kdy se řada činností a plánů začíná naplno rozvíjet. Kromě běžných prací a údržby nás v letošním roce čeká také několik investičních akcí, které přispějí k dalšímu rozvoji naší obce. O jejich přípravě a průběhu vás budeme postupně informovat v dalších číslech zpravodaje.

Velmi si vážím toho, že se na životě obce podílí mnoho z vás – ať už svou prací, ochotou pomoci nebo účastí na společných aktivitách.

Dovolte mi proto, abych vám všem popřála krásné jarní dny a především klidné a radostné velikonoční svátky naplněné pohodou, setkáním s rodinou i přáteli, dobrou náladou a tradicemi, které mají v našem kraji své pevné místo.

Krásné a požehnané Velikonoce!

Zuzana Sikorová, starostka obce



INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU



BLAHOPŘEJEME SKŁADAMY ŻYCZENIA

Blahopřejeme všem občanům,
kteří se v měsíci dubnu 2026
dožívají životního jubilea.

91 let:
Helena Martynková
90 let:
Antonín Kluz

Přejeme hodně zdraví
a osobní pohody!

Hledáme brigádníky do letního aquaparku

Ještě nemáte brigádu na léto a máte rádi vodu? Obec Mosty u Jablunkova nabízí letní brigádu na pozici „Obsluha na obecním koupališti“ formou dohody o provedení práce. Předpokladem je minimální věk 15 let, ukončená ZŠ a pozitivní přístup k zákazníkům.

Bližší informace se dovíte na Obecním úřadě Mosty u Jablunkova.

Hlaste se do 30. 4. 2026 telefonicky: 558 337 911, 606 740 120.

Obec Mosty u Jablunkova

Komorní klub seniorů plánuje zajímavé aktivity

V rámci místního klubu seniorů už víc než rok funguje také tzv. Komorní klub, jehož schůzky probíhají v prostorách komunitního centra každé třetí úterý v měsíci od devíti do jedenácti hodin.

Komorní klub je příjemným místem pro seniory, kteří dávají přednost klidnější atmosféře, i pro ty, kteří mají nějaká zdravotní nebo pohybová omezení. Na každé setkání je připraven zajímavý program, ať už tvoření, poutavá přednáška nebo třeba hraní společenských her. Ale je možné přijít i jen tak a posedět v milé společnosti u dobré kávy nebo čaje, absolvování programu není podmínkou. I posezení s vrstevníky je přínosem pro zapojování seniorů do společenského života.

V letošním roce už spolu senioři v Komorním klubu háčkovali, hráli karty nebo tvořili korálkové kraslice. 21. dubna se společně chystají pomoci s přípravou rekvizit a kostýmů na Cestu pohádkovým lesem, což je tradiční rodinná akce, kterou komunitní centrum pořádá vždy první sobotu po světovém dni rodiny, který připadá na 15. května. Na 19. května je naplánována výroba korpusu na celoroční věnec na dveře, který pak bude možné sezónně obměňovat. 16. června seniory čeká praktický kurz na ovládání chytrého telefonu. Po prázdninové pauze bychom na podzim rádi realizovali



přednášku fyzioterapeuta zaměřenou na zachování pohybové soběstačnosti, dále máme v plánu dopoledne společenských her nebo tematické podzimní tvoření.

Členové komorního klubu srdečně zvou na setkání a těší se na všechny nově příchozí.

Jana Foffová
koordinátorka komunitního centra

Moje první

ODISka

Všem dětem, které
v aktuálním kalendářním roce
oslaví **6. nebo 7. narozeniny**,
nabízíme **dopravní kartu ODISka**
zcela **ZDARMA**.

www.kodis.cz

PRÍSPĚVKY OBČANŮ

Babylonské věže dneška - postní zamyšlení

Popeleční středou 18. února 2026 začalo 40denní postní období, jehož smyslem byla duchovní příprava na oslavu Velikonoc, naše vnitřní obnova a návrat k tomu podstatnému v životě, návrat k pravdě o sobě před Bohem. Toto období pomalu končí a já bych ho ráda uzavřela zamyšlením. Použiji i pro dnešní dobu velice aktuální pradávný starozákonní příběh z Bible o stavbě Babylonské věže.

Příběh vypráví o lidech, kteří se po potopě světa už zase vzpamatovali a rozmnožili. A cítili se ještě jistější než před ní - vždyť měli od Boha slib, že další potopu už Bůh na svět nesešle. Byli zdatní, vynalézaví a podnikaví. Byli jednotní v řeči i plánech. Jejich jednota však nebyla založena na důvěře v Boha a poslušnosti vůči němu, ale na touze po slávě, vlastní pýše a soběstačnosti. Rozhodli se usadit na babylonské rovině a vybudovat velké město s vysokou věží, která by sahala až k nebi. Chtěli si získat jméno, zajistit bezpečí a vybudovat si „nebe na zemi“ vlastními silami. Tito lidé byli opravdu chytří a šikovní. Uměli stavět a objevili novou metodu, která jim umožnila stavět ještě vyšší a pevnější věže. Stavěli důkladně, a protože jich bylo mnoho a jeden druhému pomáhal, práce jim šla pěkně od ruky. Jenže ta jejich dovednost jim přilíš stoupla do hlavy a začali být pyšní. Věřili, že dokážou všechno, dosáhnou nesmrtelné slávy a zajistí se před nebezpečím. Věřili, že budou silný a mocný národ, nej-mocnější ze všech, první na celém světě. Všichni ostatní se budou muset před nimi sklonit a mluvit o nich s obdivem. K tomu účelu chtěli mít i samotného Boha takříkajíc „po ruce“, aby žehnal jejich dílu a všem jejich plánům. Na nejvyšším poschodí věže chtěli vystavět nádhernou svatyni pro samotného Boha, ale ne proto, aby se Mu zde klaněli a hledali Jeho vůli, ale aby On požehnal všem jejich vlastním plá-

nům. Hospodin sestoupil, aby viděl město a věž. Viděl jejich úmysl, a protože je chtěl ochránit před ještě větší pýchou a sebestředností, zmátl jejich řeč. Lidé si přestali rozumět, stavba se zastavila, město a věž zůstaly nedostavěné a lidé byli rozptýleni do všech koutů světa.

Tento příběh ukazuje, že když se člověk staví na místo Boha a chce dosáhnout nebe bez Něho, končí to rozdělením a zmatkem. Babylonská věž je varováním, že bez pokory se i ta největší lidská jednota může proměnit ve zmatek.

V čem je tedy tento příběh aktuální i pro dnešní dobu, potažmo pro nás samotné?

Babylonská věž nestojí jen v dávné Mezopotámii. Roste všude tam, kde si člověk začne myslet, že může mít Boha „po ruce“ stejně tak jako kdysi, aby žehnal jeho plánům, nebo ba co víc, že ho vůbec nepotřebuje.

I dnes jsme jednotní v řeči technologií, propojení sítí informací. Tvrdíme, že jsme propojeni víc než kdy dřív, a přesto jsme si nikdy nebyli tak vzdáleni. Umíme léčit, konstruovat, ovlivňovat, řídit. Jsme schopni vybudovat téměř cokoliv. A přesto právě v době největšího pokroku roste zmatek, rozdělení a neschopnost si porozumět. Stejně jako tehdy, tak i dnes nejde o pokrok, ale o nastavení srdce.

Dnes už nestavíme věže z pálených cihel. Stavíme je z jiných materiálů. Stavíme z titulů, sledovanosti, vlastních názorů. Z technologií, které nám dávají pocit moci. Z medicíny, ve které chceme rozhodovat o počátku i konci života. Z ideologie, která tvrdí, že si člověk může zvolit vlastní identitu bez ohledu na danost stvoření. Z algoritmů, které znají naše touhy dříve než my sami. Z plánů, které jsou dokonale promyšlené - jen v nich chybí otázka: „Bože je to Tvá vůle?“

Máme aplikace na všechno. Na sledování kroků. Na sledování spánku. Na sledování druhých. Jen vlastní srdce nesledujeme vůbec. Umělá inteligence nám radí, co si myslet, co číst, koho volit. Algoritmy vědí o našich slabostech víc než naši nejbližší. A my tomu říkáme pokrok.

Nestavíme věž z cihel, stavíme digitální Babylon, kde každý mluví, ale málokdo naslouchá. A zmatek řeči? Stačí otevřít diskusi pod jakýmkoli článkem na sociálních sítích anebo sledovat politické diskuse. Chceme mít pravdu, ne hledat pravdu, ale mít ji. Každý staví svou věž „jediné správné cesty“, a pak se divíme, že si nerozumíme. Babylon není jen chaos jazyků. Je to chaos srdcí, která už nechťejí ustoupit.

Chceme mít „dokonalou rodinu“. Pod kontrolou. Uspořádanou. Správnou. Kontrolujeme druhé, protože se bojíme. Tlačíme, protože máme pocit, že bez nás se všechno zhroutí. Ale láska není kontrola. A strach není autorita. I doma se může stavět Babylonská věž, když místo důvěry vládne dohled.

Stavíme věže výkonu, kontroly a sebejistoty. Toužíme po uznání, bezpečí a jistotě, že si svůj svět udržíme pod kontrolou. Jenže, když se člověk staví na místo Boha a chce rozhodovat bez Něho o smyslu, pravdě i dobru, začíná se jeho jednota drobit. Nej dřív v srdci, potom ve vztazích, a nakonec ve společnosti.

Postní období nás proto vrací k otázce: Na čem vlastně stavíme? Na vlastní síle nebo na důvěře? Chceme Boha následovat nebo ho využít? Postní období je čas, kdy se máme odvážit sestoupit z vlastní věže dřív, než nás z ní Bůh s láskou - ale důrazně - sám svede dolů.

Pavla Filová

MAS Jablunkovsko, z.s. Vás zve na [bezplatnou](#) osvětovou prezentaci

ENERGETICKÉ ÚSPORY A JAK NA NĚ

Součástí prezentace bude ukázka ELEKTROMOBILU.

13.4.2026	OD 10.00 HODIN	Sál požární zbrojnice Písek, č.p. 101
20.4.2026	OD 10.00 HODIN	ZŠ Vendryně (stará škola), č.p. 195
28.4.2026	OD 9.30 HODIN	Kulturní dům Písečná, č.p. 263
5.5.2026	OD 10.00 HODIN	PZKO Milíkov, č.p. 318
11.5.2026	OD 10.00 HODIN	MUZ-IC Bystrice, č.p. 276
18.5.2026	OD 10.00 HODIN	Obecní úřad Bukovec, č.p. 270
1.6.2026	OD 10.00 HODIN	Komunitní centrum Mosty u Jablunkova, č.p. 333
15.6.2026	OD 10.00 HODIN	DPS Dolní Lomná, č.p. 291

**ZJIŠTĚTE, KDE VÁM DOMA ZBYTĚČNĚ UTÍKÁ JÍ PENÍŽE
A JAK JE JEDNODUŠE UŠETŘIT. PRAKTICKÉ TIPY, KONKRÉTNÍ PŘÍKLADY
A ODPOVĚDI NA VAŠE OTÁZKY.**

MAS Jablunkovsko, z. s., Dukelská 108, 739 91 Jablunkov
info@masjablunkovsko.cz, tel: 732 279 193

Financováno Evropskou unií NextGenerationEU | NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY | Ministerstvo Dopravy a energetiky | STÁTNÍ FOND ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČESKÉ REPUBLIKY

GOTIC, příspěvková organizace informuje

www.gotic.cz, www.opevneni-sance.cz, www.knihovna-mostyujablunkova.cz

MÍSTNÍ KNIHOVNA

Na duben pro vás naše knihovna připravila tři rozmanité akce, které propojuje láska ke knihám, k našemu regionu a soutěživost. Vyberte si tu svou. Na všechny akce vás srdečně zveme.

Autorské setkání

V úterý 14. dubna v 17:00 bude naším hostem regionální autorka Eva Szczerbová, známá jako **Jewka Trzynczanka**. Její vyprávění o životě na Těšínsku, psané s vtipem a v nezaměnitelném nářečí, si získalo srdce mnoha čtenářů. Beseda se koná v rámci cyklu Hlasy z našeho kraje: Besedy s regionálními autory pro širokou veřejnost. Přijďte si v rámci tohoto setkání poslechnout autorské čtení, diskutovat o tradicích našeho kraje. Na místě bude také možnost zakoupit obě její dosud vydané knihy a nechat si je od autorky podepsat.



Velké křížovkářské soutěžení

Máte rádi výzvy? Pokud ano, srdečně zveme malé i velké luštitelé na křížovkářské klání! Soutěž proběhne **18. dubna 2026 od 9:30** v kategoriích pro děti i dospělé v českém i polském jazyce.

Pro mladé luštitelé vymyslel doplňovačky, přesmyčky a sudoku pan Jaroslav Valkus, jehož křížovky máte možnost dohledat v regionálním deníku Hutník. Pro dospělé účastníky jsou připraveny již tradičně dvě velké křížovky, se kterými si musí poradit. Zájemci o polskou variantu se mohou těšit na vyhlášené křížovky z legendárního časopisu Przekrój, které jsou známé svou vtipností i nápaditostí. Pro nejúspěšnější luštitelé jsou připraveny zajímavé ceny.

Na akci je nutno se přihlásit: 558 368 014, knihovna@mostyujablunkova.cz

Kategorie a časy:

- **9:30** - křížovky v českém jazyce:
4. - 5. třída, 6. - 7. třída, 8. - 9. třída
- **11:30** - křížovky v polském jazyce:
4. - 5. třída, 6. - 7. třída, 8. - 9. třída
- **13:30** - křížovky v českém jazyce:
dospělí a mládež nad 15 let
- **15:30** - křížovky v polském jazyce:
dospělí a mládež nad 15 let

Čtenářský klub

Úterý **21. dubna 2026 v 17:00** je věnováno těm, kdo nejen rádi čtou, ale i o knihách debatují. Sejdeme se nad šálkem čaje, abychom sdíleli své čtenářské zážitky, tipy na zajímavé novinky i klasiku, která nás v poslední době oslovila. Klub je otevřen všem stálým členům i novým tvářím.

GOROLSKÉ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

Martina Kostelňáková vystavuje a tvoří v dřevěnce

Připravili jsme pro vás tvůrčí dílnu, která nabídne zájemcům možnost vyzkoušet si kreativní práci a vytvořit si vlastní dekorativní motiv. Pod vedením **Martiny Kostelňákové** si účastníci osvojí základní techniky malby na sklo a vyzkoušejí práci s barvami i jednoduchými vzory. Dílna se uskuteční **24. 4. od 16:30** a je určena pro **dospělé a mládež od 12 let**. Vstupné činí 150 Kč, přihlášky zasílejte emailem: kultura@gotic.cz.

Tvůrčí dílna se koná v rámci probíhající výstavy „**Papír, sklo, kov**“, která představuje výběr z dosavadní tvorby Martiny Kostelňákové, rodačky z Mostů u Jablunkova, která dnes žije a tvoří ve Staříči. Návštěvníci se mohou těšit na umělecké předměty vznikající z papíru, skla a kovu – materiálů, s nimiž autorka pracuje s lehkostí, invencí a citem pro detail. Expozice nabídne malbu na sklo, drátované předměty i jemné papírové práce. Zároveň představí také nápady, které dříve zůstávaly jen v autorčiných myšlenkách a nyní se poprvé dočkaly své realizace. Uměleckou tvorbu Martiny Kostelňákové můžete v dřevěnce obdivovat až do **8. května**.



Čarodějnická škola čar a kouzel

Srdečně vás zveme na tradiční pálení čarodějnic s podtitulem Čarodějnická škola čar a kouzel, která se uskuteční ve čtvrtek **30. 4. od 16:00** v centru obce u Dřevěnky na Fojtství.

Pro děti i dospělé bude připraveno odpoledne plné kouzelné atmosféry, zábavy a soutěží. Návštěvníci se mohou těšit na tematická čarodějnická stanoviště, kde si malí i velcí vyzkouší různé úkoly a dovednosti ze světa čar a kouzel. Za splnění úkolů čeká na účastníky čarodějnické vysvědčení a malá odměna. Budeme rádi, když přijdete v kostýmu čarodějnice nebo čaroděje a pomůžete tak vytvořit skvělou atmosféru, a co víc - odměna vás nemine.

O občerstvení se postará kavárna WeSna, která nabídne dobroty v čarodějnickém duchu. Dospělí si mohou pochutnat například na klobásce připravené na grilu.

Celá akce vyvrcholí upálením čarodějnice, které symbolicky uzavře odpoledne plné her, zábavy a dobré nálady.

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM OPEVNĚNÍ ŠANCE

Posádka C. a K. Kaunitz sloužila také na Velké šanci

Návštěvnické centrum opevnění šance zahájí v sobotu **11. dubna v 10 hodin** první z letošního cyklu historických přednášek. Setkání bude věnováno vojákům císařsko-královského pěšího pluku č. 20 Kaunitz-Rietberg, jehož příslušníci kdysi sloužili také na mostecké pevnosti Velká šance.

Přednášku povede **Ondřej Tupý**, místopředseda **Klubu vojenské historie Nový Jičín**, který dlouhodobě přibližuje historii tohoto pluku a života vojáků habsburské armády. Posluchači se dozvědí, kdo byl hrabě Franz Wenzel Graf von Kaunitz-Rietberg, majitel pluku, jak a proč vznikla jednotka c. k. řadového pěšího pluku č. 20 i odkud se do ní verbovali noví vojáci. Přednáška přiblíží také působení pluku během vojenských tažení, zajímavé osobnosti jeho velitelů a každodenní život vojáků – jejich výstroj, výzbroj, uniformy i běžné povinnosti během služby. Program doplní praktická ukázka výcviku s povely a přehlídka dobové výstroje a výzbroje.

Vstupné na přednášku je 50 Kč.

Z důvodu omezené kapacity prostoru doporučujeme rezervaci: nc@gotic.cz.

Portášský svaz - obrana moravsko-uherské hranice

S předstihem opět informujeme, že další přednáška v návštěvnickém centru bude o portáších, faktických předchůdcích četníků působících ve valašských horách. „Neví se přesně, zda se název portáš odvozuje od latinského výrazu porta, znamenající brána, nebo jestli pochází z maďarského výrazu pro strážce. Každopádně portáši byli sborem, který chránil horské průsmyky, jež byly faktickou bránou do země,“ říká **Libor Fojtů**, který povede historickou přednášku **16. května**. Vstupné 50 Kč, rezervace: nc@gotic.cz.

O nejlepší guláš Šancmajstra

Ani letos nebude na oblíbené akci Šancefest chybět soutěž ve vaření kotlíkových gulášů. Tradiční klání cca 3členných týmů O nejlepší guláš Šancmajstra se uskuteční **15. srpna**. Soutěžící týmy budou připravovat své guláše přímo na místě od 11:00. Ochutnávky pro veřejnost i odbornou porotu proběhnou od 15:00 a vyhlášení výsledků je plánováno v 17:15. Jste přesvědčeni, že právě váš tým uvaří ten nejlepší kotlíkový guláš? Přihlaste se a přijďte poměřit své kulinářské umění s ostatními!

Počet soutěžních týmů je omezen. Přihlaste se co nejdříve prostřednictvím přihlášky na www.sancefest.cz.



Návštěvnické centrum je po zimě otevřeno

Od dubna opět otevíráme návštěvnické centrum. Návštěvníky rádi přivítáme každý pracovní den, o sobotách a během všech svátků. Otevřeno bude také každý den v rámci dlouhého velikonočního volna.

Po-Pá: 9:00-11:15, 12:15-16:00

So a svátky: 10:00-15:00



DIVADLO

Velikonoční překvapení



19. 4. 2026, 18:00

KULTURNÍ DŮM PZKO KASOWY, MOSTY U JABLUNKOVA

Jablunkovské divadlo vás zve na divadelní hru „Velikonoční překvapení“, která vás zavede do domácnosti tatínka Bohouše a maminky Vilmy, kde právě vrcholí přípravy na velikonoční svátky. Celý příběh prostupuje místní nářečí a humorné situace. Vrcholem hry je oslava narození nového potomka, což postavy vnímají jako ten skutečný velikonoční dar. Těšíme se na vás!



JABLUNKOVSKÉ
DIVADLO



OSTRAVA
MSTY U JABLUNKOVA

**80 Kč v předprodeji v IC Mosty
100 Kč na místě**

Porádá GOTIC, p.o.

SPORT

Silový trojboj v Mostech přinesl skvělé výkony i obdivuhodné rekordy

V pátek 20. února 2026 se v posilovně TJ Sokol Mosty uskutečnily závody v silovém trojboji, které přilákaly nejen devět odvážných závodníků, ale také několik diváků z řad místních sportovních nadšenců. Atmosféra byla po celý večer velmi přátelská a zároveň soutěžní – každý pokus byl doprovázen potleskem a povzbuzením.

Soutěžilo se ve třech disciplínách – bench pressu, dřepu a bicepsovém zdvihu. Závodníci předvedli řadu výborných výkonů a potvrdili, že silový sport má v Mostech stále silnou tradici.

První místo si vybojoval Tonda Turek, který předvedl velmi vyrovnaný a silný výkon ve všech disciplínách. V bench pressu zvládl 165 kilogramů, ve dřepu 167,5 kilogramů a v bicepsovém zdvihu zvedl 57,5 kilogramů. Díky těmto výkonům zaslouženě zvítězil.

Na druhém místě se umístil Honza Czepczor, který zaujal především svým mimořádným výkonem ve dřepu. Dokázal dřepnout úctyhodných 240 kilogra-

mů, což je obdivuhodný výkon, zejména s ohledem na jeho tělesnou hmotnost okolo 100 kilogramů.

Třetí místo obsadil náš významný člen, trenér a dlouholetá osobnost místního silového sportu Josef Szotkowski, který ve svých 70 letech předvedl výkony, nad nimiž zůstává rozum stát. V bench pressu zvládl 142,5 kilogramů, ve dřepu 150 kilogramů a v bicepsovém zdvihu dokonce 60 kilogramů. Tyto výkony představují české rekordy v jeho věkové kategorii. Josef je plánuje oficiálně zapsat při nejbližší soutěži.

Závody se nesly ve velmi přátelském duchu a potvrdily, že sport spojuje lidi všech generací. Velké poděkování patří všem závodníkům, organizátorům i divákům, kteří přišli podpořit místní sportovní dění. Už nyní se těšíme na další ročník a věříme, že přiláká ještě více soutěžících i fanoušků silového sportu.

PeadDr. Michal Bulawa



**Výkonný výbor TJ Sokol Mosty u Jablunkova
zve všechny členy TJ na**

Valnou hromadu

TJ Sokol Mosty u Jablunkova z.s.
Mosty u Jablunkova č. 700, 739 98

Datum konání: 17. 4. 2026
Čas: 17:00 hod.
Místo konání: Hotel Grůň, č.p. 1112,
739 98 Mosty u Jablunkova

Program:

1. Úvod
2. Volba předsedajícího VH
3. Volba návrhové, mandátové a volební komise a ověřovatelů zápisu
4. Zpráva o činnosti TJ za uplynulé období 2025
5. Zpráva o hospodaření TJ v roce 2025 a návrh rozpočtu na rok 2026
6. Zpráva kontrolní komise
7. Zpráva mandátové komise
8. **Volba nového výkonného výboru TJ**
9. **Volba předsedy a místopředsedy TJ**
10. **Volba kontrolní komise**
11. Zpráva volební komise
12. Hlasování o výši členských příspěvků na rok 2026
13. Zpráva návrhové komise – usnesení
14. Diskuze a závěr

Členové TJ jsou co nejsrdečněji zváni

Volejbalový turnaj dětí



V sobotu 7. března se konal v sokolovně TJ Sokol Mosty u Jablunkova volejbalový turnaj dětí. Do naší obce dorazilo přes 80 mladých sportovců ze širokého okolí – od Českého Těšína přes Trinec, Bystřici, Návší až po Mosty. Turnaj se hrál ve třech kategoriích: Trojky – začátečníci, Trojky – pokročilí, Šestky – klasický volejbal

Domácí týmy předvedly fantastické výkony a nenechaly se zahanbit. V kategorii začátečníků vybojovaly skvělé 1. místo a v kategorii pokročilí v trojkové kombinaci výborné 2. místo. Napínavý finálový boj byl sveden o 1. místo v kategorii šestek, a i tam naši hráči zvládli zlato vybojovat.

Všechny zápasy provázelo sportovní napětí a hlasité povzbuzování fanoušků. Výkony dětí byly místy až mistrovské kvality a diváci se rozhodně nenuďili.

Velké poděkování patří všem hráčům, trenérům, organizátorům i sponzorům. Zvláště děkujeme obci Mosty u Jablunkova a firmám Berndorf Bäderbau, Advokátní kanceláři Hajduk & Partners a Akvahelp Metal spol. za jejich podporu.

*Adam Bazgier
Volejbalový oddíl
TJ Sokol Mosty u Jablunkova*



ŠKOLY

Exkurze do sladkého světa Marlenky

Děti z mateřské školy Dolní, Šance a Střed se v březnu vydaly na sladkou exkurzi do firmy Marlenka sídlící

ve Frýdku-Místku. Už při příchodu nás přivítala krásná vůně medu, která je pro tuto společnost typická.

Během návštěvy se děti dozvěděly, jak se vyrábějí známé medové dorty a další sladké výrobky. Měly možnost nahlédnout do výroby, pozorovat práci zaměstnanců a vidět, jak vznikají dobroty, které mnozí z nás dobře znají. Velkým zážitkem bylo také malé ochutnávání, které dětem vykouzlilo úsměv na tváři.

Exkurze byla pro děti nejen zábavná, ale i poučná. Odnesly si spoustu nových zážitků, poznatků a sladkých vzpomínek. Děkujeme společnosti Marlenka za milé přijetí a příjemně strávený čas.

*Jiřina Bilková,
učitelka MŠ*



INZERCE



OPTIKA LIPOWSKA

Mariánské náměstí 7, Jablunkov
tel.: +420 792 361 420
email: jablunkov@optikalipowska.cz

Provozní doba:

pondělí - čtvrtek 8.00 - 16.30
pátek 8.00 - 14.00
polední pauza 12.00 - 12.30

ODBORNÉ MĚŘENÍ ZRAKU,
PROFESIONALITA, INDIVIDUÁLNÍ
PŘÍSTUP, VELKÝ VÝBĚR
A KOMPLETNÍ SERVIS VAŠICH
BRÝLÍ SAMOZŘEJMOSTÍ.

Podívejte se na svět jinou optikou

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ

- Levně a rychle
- Bez poškození terénu (pásová)
- Doprava ZDARMA do 50km

☎ 737 21 44 21



Zdeněk Sikora Návsí



Jablunkov, ul. Polní 90
(Kancelář ve Smuteční obřadní síni na hřbitově,
parkoviště zdarma před obřadní síní)

tel.: 558 357 404, 724 887 009



Nonstop pohotovost: 724 887 009

www.pshajdukova.cz



NÁŘADÍ AUTA LEŠENÍ



STĚHOVÁNÍ
PŘEVOZ MATERIÁLU

REKONSTRUKCE
PRÁCE KOLEM DOMU



+420 735 731 329



www.pujcovna-jablunkov.cz



ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ U VÁS DOMA!

- ČIŠTĚNÍ SEDAČEK A KŘESEL
- ČIŠTĚNÍ MATRACÍ
- ČIŠTĚNÍ ČALOUNĚNÍ
- ČIŠTĚNÍ SEDAČEK V AUTĚ
- ČIŠTĚNÍ ČALOUNĚNÝCH ŽIDLÍ

- profesionální hloubkové čištění
- domácnosti i firmy
- **možnost zapůjčení tepovače**
- Jablunkov - Třinec a okolí

+420 792 374 388

www.tepovacejablunkov.cz



NOVGAS

KUBIK s.r.o.

Voda, plyn, topení ?

NOVGAS najde řešení !

- naše rodinná firma Vám navrhne ideální řešení pro Váš dům
- montáž a servis tepelných čerpadel 
- montáž plynových kondenzačních kotlů a kotlů na biomasu

Novgas- Kubik s.r.o.

Návsi 241, 739 92 Návsi

novgas@seznam.cz

+420 734 136 767

www.novgas.cz



SEZONA ZAČÍNÁ CYKLOSERVIS

- oprava a servis kol
- prodej elektrokol a horských kol
- elektrokola značky MRX s motorem YAMAHA A BAFANG



+420 737 040 344

Konderla Martin



Cykl  *servis Šance*



KALENDÁŘ AKCÍ

Do 8. 5. 2026

Martina Kostelnáková:
Papír, sklo, kov

Výstava v Dřevěnce
na Fojtství

Do 31. 5. 2026

**Pavel Zubek: Ocelové
srdce Třince**

Výstava fotografií nad
schodištěm do knihovny

7. 4., 9:00

Senioři sobě

Komunitní centrum

11. 4., 10:00

C. a K. Kaunitz
- jednotka, která slouží-
la na Velké šanci

Historická přednáška
s ukázkami výcviku

Rezervace: nc@gotic.cz,
vstupné 50 Kč

Návštěvnícké centrum
opevnění šance

11. 4., 13:00

Fotbalové utkání
- dorost

Mosty u Jablunkova -
Jablunkov B
Hřiště TJ Sokol

14. 4., 17:00

Autorské čtení

Host: Eva Szczerbová
alias Jewka Trzynczanka
Místní knihovna

18. 4., od 9:30

Křížovky - Krzyżówki

Soutěž v luštění křížovek
Místní knihovna

18. 4., 19:00

Taneční večer

Hostem je lektorka tance
Ewa Troszok

Vstupné: 100 Kč, 721 303 171
Pro účastníky loňského
tanečního kurzu zdarma

Kulturní dům Dolní Mosty

19. 4., 18:00

Velikonoční překvapení

Divadelní představení
Kulturní dům PZKO Kasowy,
předprodej v IC: 80 Kč
www.gotic.cz

21. 4., 9:00

Komorní klub

Setkání klubu seniorů
Komunitní centrum

21. 4., 17:00

Čtenářský klub

Místní knihovna

24. 4., 16:00

Malování na sklo

Tvořivá dílna s Martinou
Kostelnákovou pro do-
spělé a děti od 12 let

Vstupné: 150 Kč,
rezervace: kultura@gotic.cz
Dřevěnka na Fojtství

25. 4., 13:00

**Fotoběh - znáš svou
obec?**

Komunitní centrum

kc@mostyujablunkova.cz

25. 4., 9:30

Fotbalové utkání
- starší žáci

Mosty u Jablunkova
- Oldřichovice

25. 4., 13:30

Fotbalové utkání
- dorost

Mosty u Jablunkova
- Milíkov/Hrádek

30. 4., od 16:00

Pálení čarodějnic aneb
Čarodějnická škola čar
a kouzel

Akce pro děti, čaroděj-
nická stanoviště
U Dřevěnky na Fojtství
www.gotic.cz

1. 5.

Májování na Gírové
Chata Gírová

2. 5., 15:00

Stavění máje

Živá hudba, skákací hrad,
opékání buřtů, občerstvení
Opevnění šance, pořádají
Šančori

TJ BESKYD MOSTY U JABLUNKOVA
MGR. EWA TROSZOK

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA :

Taneční večer

18.4. 2026
19:00
kulturní dům
Dolní Mosty

vstupné 100 Kč
rezervace 721 303 171



STAVĚNÍ MÁJE

SOBOTA 2. května 2026
od 15:00 hod.
na Opevnění šance

Těšit se můžete na:

- Opékání párků
- Bohaté občerstvení
- Živou hudbu u ohně
- Skákací hrad pro děti

Srdečně zvou ŠANČORI

